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KIITOKSET

Nöyrin kiitokseni Sinulle, joka olet avannut tämän kirjan. Paras kirja 
on luettu kirja.

Lämmin kiitos kaikille tässä kirjassa esiintyville ihmisille. Olette jo-
kainen auttaneet minua paitsi soveltuvan esimerkkimateriaalin luomi-
sessa, myös ammatillisessa ja muussa kehittymisessäni. Ja vielä isompi 
joukko jää mainitsematta.

Iso kiitos haastatteluista Timo Metsolalle, Vesa Harilolle, Sameli Läh-
desmäelle ja Matti Heikkoselle. Toitte jokainen omien yritystenne tari-
noiden kautta lisää syvyyttä ja käytännönläheisyyttä kirjaani.

Suurkiitos myös Heikki Veijolalle avustasi käsikirjoituksen muok-
kaamisessa paremmaksi kirjaksi. 
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JOHDANTO

Onnittelut siitä, että olet ottanut ensimmäisen askeleen kohti nopeam-
paa kasvua päättämällä lukea tämän ketterää kasvua käsittelevän kirjan. 
Lupaan, että kirja auttaa sinua matkallasi kohti tehokkaampaa ja syste-
maattisempaa kasvua.

Tämä kirja syntyi ajatuksesta jakaa asioita, jotka olen oppinut kas-
vamisesta ja kasvun aikaansaamisesta. Kehitin kokemusteni pohjalta 
alkuvuonna 2020 kymmenen askeleen ketterän kasvun mallin, jonka 
esittelen kirjassa. Mallin avulla uudistumista ja kasvua on mahdollis-
ta luoda erilaisissa tilanteissa ja eri toimialoilla toimivissa yrityksissä. 
Mallia voi soveltaa eri vaiheissa: jo ennen yrityksen perustamista, jol-
loin keskitytään vasta liikeidean kehittämiseen, sekä jo vakiintuneissa 
pienissä, keskisuurissa ja suurissa yrityksissä, jotka toimivat palveluiden 
tai teollisen tuotannon parissa.

Ketterän kasvun keskeinen komponentti on myynti. Kasvuun tarvi-
taan iso määrä muutakin tekemistä kuin suoranaista myyntiä. Siksi tä-
män kirjan nimi on Ketterä kasvu. Kirjassa puhutaan leanista, agilesta, 
kanbanista ja virtaustehokkuudesta sekä monista muista asioista, joista 
osa on lukijalle varmasti ennestään tuttuja. Keskeisimmät termit löyty-
vät selitettyinä myös kirjan lopusta. Uskon, että tämä tekee lukemises-
ta sujuvaa myös sellaiselle, jolle kaikki käsitteet eivät vielä ole tuttuja.

Mitä muuta kasvu voi olla kuin liikevaihdon tai tuloksen kasvua? 
Käsittelen kirjan loppuosassa henkistä kasvamista sekä yksilönä että 
ryhmänä ja miten myös sitä voisi olla mahdollista systematisoida kym-
menen askeleen mallini avulla.
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KOSK A LOPETETA AN K ASVAMINEN?

Vuosia sitten kuulin yrityksemme viikkopalaverissa vilpittömän kysy-
myksen jatkuvaan kasvuun tuskastuneelta kollegaltani: ”Koska me lo-
petetaan tämä kasvaminen”? Vastasin siihen: ”Ei ikinä.”

Kasvun aikaansaaminen on kansantalouksille ja yrityksille elinehto. 
Kasvun hiipuessa pidemmäksi aikaa ainoa tapa tehdä kannattavaa lii-
ketoimintaa on optimoida ja supistaa kulurakennetta. Tämä johtuu sii-
tä yksikertaisesta syystä, että maailmanhistoriassa kulut eivät koskaan 
ole laskeneet kuin hetkellisesti. Ne pyrkivät aina nousemaan, jos asiaa 
tarkastellaan koko kansantalouden tasolla. Hintojen nousua kutsutaan 
inflaatioksi. Esimerkki inflaatiosta on, että saat tänään kymmenen ap-
pelsiinia kahdella eurolla. Joidenkin vuosien kuluttua saatkin kahdella 
eurolla enää kahdeksan appelsiinia. Rahan arvo eli ostovoima siis heik-
kenee, ja siksi ostamista ei kannata lykätä tulevaisuuteen.

Inflaation vastakohta on deflaatio. Mikäli deflaatiosta tulisi uusi 
maailmanjärjestys, sillä olisi tuhoisia vaikutuksia niille kansantalouk-
sille, jotka elävät maailmankaupasta. Deflaatiossa kun tänään saat kah-
della eurolla kymmenen appelsiinia, mutta muutaman vuoden päästä 
voitkin saada samalla rahalla kaksitoista. Deflaation vaara on, että ih-
miset lakkaisivat kuluttamasta, jos heillä olisi vahva näkemys tavaroiden 
ja palveluiden halpenemisesta kärsivällisellä odottamisella. Maiden kan-
santaloudet halvaantuisivat ja vaarana olisi vajota pitkään taantumaan.

Alkuvuonna 2020 maailman pysäyttänyt koronaviruskriisi saat-
taa muuttaa maailmaa pidemmäksi aikaa, jopa pysyvästi. Tähän asti 
tuotantoketjuja on ennakkoluulottomasti pilkottu ja suurin osa maa-
ilman tavaroista on tuotettu siellä, missä se on ollut kulloinkin edulli-
sinta. Nyt tämä kehitys saattaa ainakin hetkellisesti kääntyä ja samaa 
tavaraa aletaan uudestaan tuottaa eri maissa, jotta varmistetaan saata-
vuus, oman maan huoltovarmuus ja riippumattomuus tämän kaltaisista 
markkinahäiriöistä. Tämä kriisi saattaa ajaa eri kansantaloudet pitkään-
kin taantumaan ja hitaan talouskasvun tai jopa deflaation aikakauteen. 
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Ympäristö voittaisi, kun tavaravirrat eivät enää kulkisi entiseen tapaan 
ympäri maailman, mutta muilta osin on vaikea pitää kansantalouden ke-
hittymisen kannalta suotuisana, jos päädymme Japanin tapaan taistele-
maan pitkään nollatalouskasvussa tai taantuvassa taloudessa.

Edellä esitetyn perusteella yritysten kasvattamista ei pidä pyrkiä ak-
tiivisesti lopettamaan. Kun intohimo tai eväät kasvun tekemiseen loppu-
vat itseltä, yritys kannattaa myydä seuraaville innostuneille omistajille, 
joiden toimenpiteillä kasvua voisi yrittää saada aikaan.

Toinen näkökulma kasvun lopettamiseen on ihmisen kehittyminen. 
Olisi vaikea ymmärtää, kuinka ankea olisi maailmamme, mikäli 70-lu-
vulla elämäni lapsuuden lankapuhelimia ja muita sen ajan keksintöjä ei 
oltaisi voimakkaasti kehitetty. Olisi jäänyt itseltänikin kokematta esi-
merkiksi Snapchat, täyssähköauto, internet ja etätyö.

Näiden saatesanojen pohjalta edetkäämme kohti kirjan teemaa, ket-
terää kasvua. 

Koska me emme lopeta kasvua ikinä. 

Koska lopetetaan kasvaminen? Paikoillaan oleva vene Zeller Seellä. Kuva: Kimmo Herranen


